ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

REQUERIMENTO N° ______             DE 14 DE MARÇO DE 2023

 Autor: Flávio Negação                                                                                  UB

“Requerimento endereçado a Excelentíssima
Senhora Prefeita ANTÔNIA ELIENE LIBERATO

DIAS, com cópias ao Ilmo. Sr. Vitor Miguel
requerendo informações sobre um levantamento

da longa fila de espera de cirurgias ortopédicas
pela Secretaria de Saúde do Município de

Cáceres/MT.”

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário,
na forma regimental, seja encaminhado expediente à Excelentíssima Senhora Prefeita ANTÔNIA
ELIENE LIBERATO DIAS, e ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Saúde VITOR MIGUEL DE
OLIVEIRA, consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Requer informações sobre:

a) Relatório solicitando a demanda de consultas e procedimentos ortopedicos pela Secretaria de
Saúde do Município de Cáceres/MT,

JUSTIFICATIVA

     Assim, o  requerimento de informação se justifica a fim de que o vereador Negação esclareça
para a população que vem ate o seu gabinete pedindo ajuda , e alegam que a grande demora, eles
acabam sem condições de arcar as  despesas com o seu próprio bolso, temendo o pior com a sua
própria saúde devido a longa espera .

     O vereador  pede aos órgãos responsáveis que providencie essa informação  para que possa
esclarecer para a população.

     Contamos coma compreensão e colaboração e faço votes de estima e a preço.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2023

		2023-03-14T09:51:10-0300
	FLAVIO ANTONIO LARA SILVA:70389977187